
RUTH IBARRA
3.66 kW 11 de Febrero de 2025

PDBT 376050404463

258 kWh $ 1,154

6 960 kWh $92

92.03 % BIMESTRE $ 1,062

$6,921.00 MXN $552.00 MXN $6,367.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.4 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.6 %



Propuesta 1 11 de Febrero de 2025 26 de Febrero de 2025

# 20250136

RUTH IBARRA  

6 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 60,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 6,921.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 6,367.00 $ 6,367.00 $ -53,633.00

2 $ 7,128.63 $ 568.56 $ 0.00 $ 6,558.01 $ 6,558.01 $ -47,074.99

3 $ 7,342.49 $ 585.62 $ 0.00 $ 6,754.75 $ 6,754.75 $ -40,320.24

4 $ 7,562.76 $ 603.19 $ 0.00 $ 6,957.39 $ 6,957.39 $ -33,362.85

5 $ 7,789.65 $ 621.28 $ 0.00 $ 7,166.11 $ 7,166.11 $ -26,196.73

6 $ 8,023.34 $ 639.92 $ 0.00 $ 7,381.10 $ 7,381.10 $ -18,815.63

7 $ 8,264.04 $ 659.12 $ 0.00 $ 7,602.53 $ 7,602.53 $ -11,213.10

8 $ 8,511.96 $ 678.89 $ 0.00 $ 7,830.61 $ 7,830.61 $ -3,382.50

9 $ 8,767.32 $ 699.26 $ 0.00 $ 8,065.53 $ 8,065.53 $ 4,683.03

10 $ 9,030.34 $ 720.23 $ 0.00 $ 8,307.49 $ 8,307.49 $ 12,990.52

11 $ 9,301.25 $ 741.84 $ 0.00 $ 8,556.72 $ 8,556.72 $ 21,547.24

12 $ 9,580.28 $ 764.10 $ 0.00 $ 8,813.42 $ 8,813.42 $ 30,360.65

13 $ 9,867.69 $ 787.02 $ 0.00 $ 9,077.82 $ 9,077.82 $ 39,438.47

14 $ 10,163.72 $ 810.63 $ 0.00 $ 9,350.15 $ 9,350.15 $ 48,788.63

15 $ 10,468.63 $ 834.95 $ 0.00 $ 9,630.66 $ 9,630.66 $ 58,419.28

16 $ 10,782.69 $ 860.00 $ 0.00 $ 9,919.58 $ 9,919.58 $ 68,338.86

17 $ 11,106.17 $ 885.80 $ 0.00 $ 10,217.17 $ 10,217.17 $ 78,556.03

18 $ 11,439.36 $ 912.37 $ 0.00 $ 10,523.68 $ 10,523.68 $ 89,079.71

19 $ 11,782.54 $ 939.74 $ 0.00 $ 10,839.39 $ 10,839.39 $ 99,919.10

20 $ 12,136.02 $ 967.94 $ 0.00 $ 11,164.57 $ 11,164.57 $ 111,083.67

21 $ 12,500.10 $ 996.97 $ 0.00 $ 11,499.51 $ 11,499.51 $ 122,583.18

22 $ 12,875.10 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 11,844.50 $ 11,844.50 $ 134,427.68

23 $ 13,261.35 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 12,199.83 $ 12,199.83 $ 146,627.51

24 $ 13,659.19 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 12,565.83 $ 12,565.83 $ 159,193.34

25 $ 14,068.97 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 12,942.80 $ 12,942.80 $ 172,136.14



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,010.2 1,131.0 1,114.5 1,102.5 1,013.6 1,029.4

Consumo actual 239.0 320.0 527.0 210.0 141.0 109.0


